
    

Nilfisk FINAL 4Nilfisk FINAL 4

20172017

 

basketcbf

 CzechBasketball    #NilfiskFINAL4



       Nilfisk FINAL 4
          26. - 27. února 2017, Brno
          www.basketbalovypohar.cz

Nilfisk FINAL 4Nilfisk FINAL 4

Místo konání: Brno, SH Rosnička
Datum konání: 26. a 27. února 2017

Účastníci Nilfisk FINAL 4
BK Handicap Brno
KP Brno
BLK Slavia Praha
Loko Trutnov

Cesta do Nilfisk FINAL 4
Zápasy Nilfisk FINAL 4 obstarají zcela výhradně týmy ze ŽBL. Být to tak ale nemuselo. Do Nilfisk Českého
poháru se totiž na jeho začátku zapojují i celky z nižších soutěží. Právě přes ně se musí družstva hrající ŽBL
prokousat až do závěrečného dějství.

To se letos bude muset obejít  bez obou loňských finalistů. Obhájce prvenství DSK Basketball  Nymburk i
poražený  finalista  Sokol  ZVUS  Hradec  Králové  skončili  shodně  jediný  krok  od  Nilfisk  FINAL  4.  Už  před
začátkem turnaje je tak jasné, že budeme znát zcela nového vítěze. Jediný, kdo může obhájit medailovou
pozici z loňska, je KP Brno. Brňansky však míří výš než k bronzu.

Rozlosování Nilfisk FINAL 4
Semifinále I. (26. února) – KP Brno – BLK Slavia Praha (14:00)
KP bude  sice  turnaj  hrát  na  území  svého  úhlavního  městského  rivala,  přesto  může  v  souboji  se  Slavií
spoléhat na domácí prostředí, které by mu měli vytvořit fanoušci, jež to nemají na Rosničku daleko. I když
jde o souboj dvou celků ze samé špičky ligové tabulky, mírným favoritem je právě brněnský celek. Ten v
posledních týdnech hraje ve velké pohodě a brousí si zuby na první úspěch sezony. V úspěšné zakončení
může doufat ještě na třech frontách. Vysoko hraje v Nilfisk FINAL 4, CEWL i ŽBL.

Slavia se bude snažit poučit z nedávného střetnutí, kdy na půdě haly Vodova zápas ztratila o 21 bodů. Pro
Pražanky se jedná o první účast mezi čtveřicí nejlepších v Českém poháru. Také Slavia by ráda v Brně využila
dobré formy, která jí provází v průběhu letošní sezony.

Utkání v ŽBL 2016/2017
BLK Slavia Praha - KP Brno 73:63 (14:14 38:27 60:42)  – 9. kolo, 29.10.2016
Vaughn 19, Vondráčková 17, Pudláková 15 – Kopecká 17, Pecková 14, Solopova 12
Trojky: 5 - 5
TH: 14/12 - 21/16
Doskoky: 48 - 30



       Nilfisk FINAL 4
          26. - 27. února 2017, Brno
          www.basketbalovypohar.cz

KP Brno - BLK Slavia Praha 86:65 (22:18 42:41 65:53) – 20. kolo, 11.02.2017
Pecková 26, Madden 15, Sládková 12 – Vaughn 19, Felixová 14, Russell 10
Trojky: 8 - 5
TH: 14/10 - 23/18
Doskoky: 43 - 27

Semifinále II. (26. února) – BK Handicap Brno – Loko Trutnov (17:00)
Ve druhém semifinále se setkají dva týmy, které kombinují zkušenost s mládím a společně se perou o šestou
příčku po základní části ŽBL. O té rozhodně až vzájemný souboj na Rosničce 3. března. O týden dříve ale oba
soupeři rozehrají další důležitou partii – o postup do Nilfisk FINAL 4.

V prvním vzájemném střetnutí sezony využily domácího prostředí k výhře hráčky Trutnova. Tehdy využily
období, kdy se Handicap nacházel v herní krizi. Od té doby šla ale forma basketbalistek z Rosničky opět
nahoru a navíc budou tentokrát mít v zádech podporu domácího publika. Kdo tedy postoupí do finále s
jistotou zisku pohárové medaile?

Utkání v ŽBL 2016/2017
BK Lokomotiva Trutnov - BK Handicap Brno 77:61 (24:25 41:42 60:52) – 11. kolo, 09.11.2016
Hindráková 22, Prokešová 16, Vacková 11 – Palušná 22, Adamcová a Švrdlíková po 8
Trojky: 16/5 - 16/4
TH: 20/14 - 21/15
Doskoky: 35 - 33

O 3. místo (27. února) – Poražený SF1 – Poražený SF2 (15:30)

Finále (27. února) – Vítěz SF1 – Vítěz SF2 (18:30)



       Nilfisk FINAL 4
          26. - 27. února 2017, Brno
          www.basketbalovypohar.cz

Týmy Nilfisk FINAL 4 
BK Handicap Brno
Soupiska

4 Vitulová Tereza CZE P 182 1999
6 Giacintová Gabriela CZE R 168 1998
7 Hošková Lucie CZE K 175 1998
8 Brabencová Kristýna CZE K 181 1999
10 Kašpárková Barbora CZE K 185 1992
11 Sedláková Kateřina CZE R 176 1990
12 Křivánková Klára CZE K 183 1996
13 Hausknechtová Jana CZE R/K 180 1992
14 Švrdlíková Pavla CZE P 185 1990
15 Adamcová Beáta CZE K 185 1993
16 Neubauerová Adéla CZE R 168 1998
17 Šoukalová Lenka CZE K 177 1997
18 Stoupalová Natálie CZE P 183 1998
20 Palušná Regina SVK P 192 1989

Trenéři: Viktor Pruša, Jan Bobrovský

Nejlepší hráčky po 21. kole ŽBL
Nejlepší střelci Regina Palušná 10,2

Kateřina Sedláková   7,8
Pavla Švrdlíková   7,8

Nejvíce doskoků Kateřina Sedláková 5,3
Regina Palušná 4,3
Pavla Švrdlíková 4,1

Nejužitečnější hráčky Kateřina Sedláková 10,6
Regina Palušná   9,2
Beata Adamcová   7,4



       Nilfisk FINAL 4
          26. - 27. února 2017, Brno
          www.basketbalovypohar.cz

KP Brno
Soupiska

1 Moussa Reem Hesham USA R 168 1994
4 Remenárová Veronika SVK K/P 188 1997
5 Kopecká Eva CZE K 171 1996
8 Sládková Andrea CZE P 187 1991
10 Jandová Karolína CZE K 178 1991
11 Satoranská Monika CZE K 188 1993
12 Heroschová Magdalena CZE P 182 1997
13 Solopova Marina LTU R/K 180 1990
14 Pecková Tereza CZE K 187 1987
15 Beránková Sarah CZE R 176 1996
24 Madden Stephanie USA P 188 1988
25 Brhelová Radka CZE R 168 1993

Trenér: Marian Svoboda

Nejlepší hráčky po 21. kole ŽBL
Nejlepší střelci Tereza Pecková 17,1

Stephanie Madden 13,5
Marina Solopova 11,5

Nejvíce doskoků Stephanie Madden 6,7
Tereza Pecková 6,1
Marina Solopva 5,3

Nejužitečnější hráčky Tereza Pecková 20,2
Stephanie Madden 17,5
Marina Solopova 15,4



       Nilfisk FINAL 4
          26. - 27. února 2017, Brno
          www.basketbalovypohar.cz

BLK Slavia Praha
Soupiska

4 Sedláčková Tereza CZE K 181 1992
5 Vaughn Krystal Lynette USA P 184 1986
7 Jakšić Jovana SRB K 177 1992
8 Urbanová Michaela CZE K 180 1995
9 Čmejrková Barbora CZE K 174 1997
10 Felixová Mária SVK P 192 1990
11 Vondráčková Michaela CZE R 176 1991
12 Pudláková Renata CZE K 177 1992
14 Dvořáková Natálie CZE K 174 1991
21 Johnová Darina CZE K 178 1985
23 Russell Jamie USA R 170 1990
24 Psutková Daniela CZE K 168 1998
31 Klokočníková Alena CZE P 185 1997
42 Geffertová Klára CZE K 170 1998

Trenér: Martin Stavěl

Nejlepší hráčky po 21. kole ŽBL
Nejlepší střelci Krystal Vaughn 22,9

Renata Pudláková 12,6
Michaela Vondráčková 10,5

Nejvíce doskoků Krystal Vaughn 7,9
Maria Felixová 7,4
Michaela Vondráčková 3,4

Nejužitečnější hráčky Krystal Vaughn 26,1
Maria Felixová 14,3
Michaela Vondráčková 11,8



       Nilfisk FINAL 4
          26. - 27. února 2017, Brno
          www.basketbalovypohar.cz

BK Lokomotiva Trutnov
Soupiska

4 Potočková Michaela CZE R/K 179 1996
5 Váchová Aneta CZE R 162 1998
8 Hindráková Kateřina CZE R/K 177 1988
9 Šimková Zuzana CZE R 166 1999
10 Patočková Tereza CZE P 186 1999
11 Vacková Andrea CZE K 177 1989
12 Kozumplíková Kateřina CZE R/K 172 1993
13 Prokešová Milena CZE K 180 1981
14 Vymazalová Adéla CZE K 179 1999
15 Lačná Kristýna CZE K/P 180 2000
16 Rylichová Anna CZE K 174 1999
17 Vašáková Dominika CZE K/P 188 1999
18 Herinková Kristýna CZE K/P 182 1998
22 Štěbetáková Eliška CZE P 186 1999
25 Boudreau Nicole USA R/K 174 1993
32 Bouman Alison Marie USA P 195 1992

Trenér: Petr Kapitulčin

Nejlepší hráči po 21. kole ŽBL
Nejlepší střelci Kateřina Hindráková 12,8

Andrea Vacková 12,2
Milena Prokešová 12,1

Nejvíce doskoků Alison Boman 9,5
Andrea Vacková 6,6
Milena Prokešová 4,2

Nejužitečnější hráči Andrea Vacková 14,8 
Alison Boman 10,6
Milena Prokešová 10,0



       Nilfisk FINAL 4
          26. - 27. února 2017, Brno
          www.basketbalovypohar.cz

Ročník 2015/2016Ročník 2015/2016
Místo konání: Karlovy Vary
Datum konání: 28. – 29. února 2016
Konečné pořadí:
1. DSK Basketball Nymburk
2. Sokol ZVUS Hradec Králové
3. VALOSUN KP Brno
4. BA Karlovy Vary

Utkání Nilfisk FINAL 4:
Semifinále I. (28. února)
Sokol ZVUS Hradec Králové - VALOSUN KP Brno 82:75 (18:21 40:47 60:56)
Bura Josipa 19, Křížová Kateřina 11, Rosenbaumová Klára 11, Zavázalová Kateřina 10, Hartigová Michala 9, 
Kuthanová Tereza 9, Stará Michaela 8, Andělová Gabriela 5, Effangová Pamela-Therese 0, Hrušková Anna 0 - 
Vlková Veronika 22, Sanford Lenita 18, Mrhálková Eva 10, Adamcová Beáta 8, Sedláková Kateřina 8, Kopecká 
Eva 4, Beránková Sarah 3, Švrdlíková Pavla 2, Remenárová Veronika 0, Šujanová Edita 0, Vojtková Michaela 0
Trojky: 3 - 5
TH: 19/13 - 19/16
Doskoky: 28 - 33
Fauly: 21 - 22

Semifinále II. (28. února)
BA Karlovy Vary - DSK Basketball Nymburk 61:80 (14:29 26:47 49:65)
Kušlitová Dana 28, Reisingerová Julia 18, Andělová Andrea 6, Malečková Karolína 4, Drahokoupilová Adéla 2,
Řeháčková Adéla 2, Šmídková Hana 1, Jindrová Barbora 0, Moučková Eva 0, Rokošová Kateřina 0, Sehnalová 
Linda 0, Tvrdíková Michaela 0 - Taylor Theairra Brittani 19, Huňková Alena 13, Kuster Jessica Lynne 11, 
Bartáková Lenka 8, Šikšniuté Egla 7, Šípová Lenka 7, Khomenchuk Aleksaandr 6, Verlíková Monika 5, 
Bortelová Veronika 3, Hamplová Monika 1, Mocová Michaela 0, Rybová Veronika 0
Trojky: 3 - 7
TH: 16/10 - 20/11
Doskoky: 36 - 43
Fauly: 20 - 17



       Nilfisk FINAL 4
          26. - 27. února 2017, Brno
          www.basketbalovypohar.cz

O 3. místo (29. února)
VALOSUN KP Brno - BA Karlovy Vary 89:68 (22:28 48:38 65:56)
Mrhálková Eva 17, Šujanová Edita 12, Adamcová Beáta 11, Sanford Lenita 10, Sedláková Kateřina 10, Vlková 
Veronika 10, Švrdlíková Pavla 7, Remenárová Veronika 4, Beránková Sarah 3, Vojtková Michaela 3, Kopecká 
Eva 2 - Kušlitová Dana 24, Reisingerová Julia 22, Andělová Andrea 14, Moučková Eva 2, Řeháčková Adéla 2, 
Šmídková Hana 2, Zuzáková Aneta 2, Drahokoupilová Adéla 0, Jindrová Barbora 0, Malečková Karolína 0, 
Tvrdíková Michaela 0
Trojky: 6 - 5
TH: 26/17 - 23/21
Doskoky: 41 - 25
Fauly: 25 - 26

Finále (29. února)
DSK Basketball Nymburk - Sokol ZVUS Hradec Králové 75:65 (28:12 50:31 63:53)
Šikšniuté Egla 21, Bortelová Veronika 13, Kuster Jessica Lynne 13, Bartáková Lenka 6, Taylor Theairra Brittani 
6, Huňková Alena 5, Khomenchuk Aleksaandr 5, Šípová Lenka 4, Verlíková Monika 2 - Stará Michaela 18, 
Rosenbaumová Klára 10, Zavázalová Kateřina 10, Kuthanová Tereza 9, Křížová Kateřina 7, Hartigová Michala 
6, Bura Josipa 2, Hrušková Anna 2, Effangová Pamela-Therese 1, Andělová Gabriela 0, Matušková Michaela 0
Trojky: 4 - 4
TH: 16/11 - 19/13
Doskoky: 43 - 27
Fauly: 23 - 24



       Nilfisk FINAL 4
          26. - 27. února 2017, Brno
          www.basketbalovypohar.cz

Nejlepší hráčky FINAL 4 2016
Nejlepší střelci 
Jméno Klub (2015/16) Klub (2016/17) Body
Dana Kušlitová BA Karlovy Vary BA Karlovy Vary 52
Julia Reisingerová BA Karlovy Vary BA Karlovy Vary 40
Veronika Vlková VALOSUN KP Brno 32
Lenita Sanford VALOSUN KP Brno 28
Egle Šikšniuté DSK Basketball Nymburk PEAC-Pécs 28

* Tučně zvýrazněné hráčky se zúčastní letošního Nilfisk Final 4

Nejvíce doskoků 
Jméno Klub (2015/16) Klub (2016/17) Doskoky
Jessica Kuster DSK Basketball Nymburk PEAC-Pécs 20
Julia Reisingerová BA Karlovy Vary BA Karlovy Vary 16
Lenita Sanford VALOSUN KP Brno 15
Kateřina Křížová Sokol ZVUS Hradec Králové DSK Basketball Nymburk 15
Kateřina Sedláková VALOSUN KP Brno BK Handicap Brno 13

* Tučně zvýrazněné hráčky se zúčastní letošního Nilfisk Final 4

Nejužitečnější hráčky
Jméno Klub (2015/16) Klub (2016/17) Užitečnost
Julia Reisingerová BA Karlovy Vary BA Karlovy Vary 71
Jessica Kuster DSK Basketball Nymburk PEAC-Pécs 36
Dana Kušlitová BA Karlovy Vary BA Karlovy Vary 36
Theairra Tayler DSK Basketball Nymburk 31
Kateřina Sedláková VALOSUN KP Brno BK Handicap Brno 30

* Tučně zvýrazněné hráčky se zúčastní letošního Nilfisk Final 4

MVP: Jessica Kuster (DSK Basketball Nymburk)


